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Іскерлік  журналистика  –  бұл  экономикалық,  қаржылық,  корпоративтік  және
кәсіпкерлік  тақырыптарға  арналған  журналистиканың  арнайы  бағыты.  Қазіргі
ақпараттық  қоғамда  экономикалық  процестерді  түсіндіру,  бизнес  саласындағы
өзгерістерді  талдау және қаржылық оқиғаларды сараптау өте маңызды.  Сондықтан,
іскерлік  журналистика  тек  ақпарат  таратушы  емес,  сонымен  қатар  шешім
қабылдаушылар  үшін  стратегиялық  құрал  ретінде  де  маңызды  рөл  атқарады.

Бұл мақалада іскерлік журналистиканың мәні, оның басқа журналистика түрлерінен
айырмашылығы,  қоғамдағы  рөлі  және  кәсіби  журналистерге  қойылатын  талаптар
туралы толық талқылаймыз.

І. Іскерлік журналистиканың мәні мен ерекшелігі

Іскерлік журналистика – экономика, қаржы, кәсіпкерлік, инвестиция, нарықтық талдау
және халықаралық сауда сияқты тақырыптарды қамтитын журналистика саласы. Оның
негізгі  мақсаты  –  бизнес  және  экономика  саласындағы  маңызды  оқиғалар  туралы
ақпарат беру, экономикалық процестерді түсіндіру, сонымен қатар қоғамдық және жеке
шешімдер қабылдауға көмектесу.

Іскерлік журналистиканың бірнеше ерекшелігі бар:

Ақпараттық тереңдік1.

Іскерлік журналистикада ақпараттың дәлдігі  мен нақтылығы маңызды. Журналист
экономикалық  деректерді,  қаржылық  есептерді,  биржалық  өзгерістерді  немесе
корпорациялық  келісімдерді  нақты  және  терең  талдай  білуі  керек.  Бұл  қарапайым
жаңалық журналистикасынан айырмашылығы – мұнда оқырманға немесе көрерменге
тек фактілерді емес, олардың салдарын да түсіндіру қажет.

Көпқырлы аудитория2.



Bilimger.kz Республикалық білім және ғылым порталы 2024

© 2026 Bilimger.kz Ақпараттық-танымдық білім порталы. Барлық құқықтар қорғалған. 2 / 3

Іскерлік журналистика тек бизнесмендерге немесе экономистерге ғана емес, сонымен
қатар қарапайым оқырмандарға да бағытталған. Сондықтан ақпаратты күрделі кәсіби
терминдерді қолданбай, түсінікті тілмен жеткізу маңызды.

Сараптамалық бағыт3.

Іскерлік журналистиканың тағы бір ерекшелігі  –  сараптамалық материалдар жазу.
Журналист оқиғаға жай ғана шолу жасап қоймай, оның нарыққа, компанияларға және
экономикаға ықпалын түсіндіруі керек.

 

ІІ. Іскерлік журналистиканың қоғамдағы рөлі

Іскерлік журналистика қоғамда бірнеше маңызды функция атқарады:

Ақпараттандыру1.

Іскерлік журналистика нарықтағы өзгерістерді, мемлекеттік экономикалық саясатты,
халықаралық экономикалық процестерді  және компаниялардың қаржылық жағдайын
халыққа жеткізеді. Бұл ақпарат инвестициялық шешімдер қабылдау, кәсіпкерлер үшін
стратегиялық  жоспарлау,  сондай-ақ  жеке  тұлғалардың  қаржылық  шешімдері  үшін
маңызды.

Қоғамдық пікірді қалыптастыру2.

Іскерлік  журналистика  қоғамда  экономикалық  процестер  туралы  түсінік
қалыптастырады.  Мысалы,  инфляция,  жұмыссыздық,  салық  саясаты,  мемлекеттік
шығындар  сияқты  тақырыптар  халықтың  күнделікті  өміріне  тікелей  әсер  етеді.
Сондықтан бұл саланың журналистері қоғамдық пікірдің қалыптасуына тікелей ықпал
етеді.

Қорытынды

Іскерлік журналистика – бұл заманауи қоғамның маңызды ақпараттық драйвері. Ол
экономикалық және қаржылық ақпаратты тек таратып қана қоймай,  сонымен қатар
сараптап, қоғамдық пікірді қалыптастырады және шешім қабылдауға ықпал етеді. Бұл
саладағы  кәсіби  мамандарға  қойылатын  талаптар  жоғары  болғанымен,  олардың
жұмысы қоғамның экономикалық сауаттылығын арттыруда және бизнес саласындағы
ашықтықты  қамтамасыз  етуде  ерекше  маңызға  ие.Іскерлік  журналистикаға
қызығушылық танытатындар үшін бұл сала үздіксіз даму мен оқуды талап етеді. Бірақ,
осы  саладағы  кәсіби  біліктілік  пен  тәжірибе  журналистерге  өз  оқырмандары  мен
аудиториясы үшін маңызды ақпарат көзі болуға мүмкіндік береді.

ҚМ АА Куәлік нөмірі: KZ45VPY00102718 — ҚР Мәдениет және Ақпарат министрлігі
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